
 

Comune di Pederobba 
Provincia di Treviso 

Piazza Case Rosse 14 – 31040 Pederobba 
www.comune.pederobba.tv.it 

Codice fiscale: 83001210265 
partita IVA: 01199310267 

Centralino: 0423 680911 
Telefax: 0423 68185 

 

Determinazione n. 233 del 08-07-2020 - COMUNE DI PEDEROBBA 

 

COPIA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 233 

del 08-07-2020 
 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA A FAVORE DEI FREQUENTANTI 

IL "CENTRO ESTIVO COVID 2020" - IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE A FAVORE DI SELLA BROKER S.P.A.  CIG 

ZE72D8874C 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 

- CHE con Determinazione n° 212 del 12.06.2020 è stata definita l’attivazione del “Centro 

Estivo Covid 2020” come opportunità per garantire ai bambini l’esercizio del diritto alla 

socialità ed al gioco in tempo di covid; 

- CHE per il servizio di organizzazione e gestione del Centro Estivo è stata incaricata la 

Cooperativa Mondo Delfino di Montebelluna; 

 

EVIDENZIATO che andranno messe in atto tutte le condizioni che consentano di offrire 

opportunità positive in condizioni di sicurezza o, almeno, con il maggior grado di sicurezza 

possibile date le circostanze, cosicché, oltre alle attività in piccoli gruppi evitando contatti tra gruppi 

diversi e l’organizzazione degli spazi più idonei e sicuri, privilegiando quelli esterni, particolare 

attenzione andrà dedicata agli aspetti igienici e di sanificazione al fine di ridurre i rischi tramite 

protocolli di sicurezza adeguati; 

 

RICHIAMATE, tuttavia, le  “Linee di indirizzo per la riapertura dei servizi per infanzia e 

adolescenza 0-17 anni” dettate dalla Regione del Veneto che descrivono, comunque, la delicatezza 

del contesto operativo del Centro Estivo che, sebbene strutturato su gruppi epidemiologici distinti, 

può, comunque, subire interferenze da ambienti esterni e, particolarmente da quelli rappresentati 

dalle famiglie e dei contatti che i bambini-frequentanti necessariamente hanno nell’arco temporale 

in cui escono dall’impostazione protetta e sorvegliata del Centro stesso; 
RITENUTO, pertanto, di attivare una polizza dedicata alla copertura assicurativa quale misura urgente 

di tutela dei bambini frequentanti il Centro Estivo che, per la delicatezza ed assoluta novità del contesto 

sanitario in cui il servizio verrà offerto, corrono comunque un potenziale rischio di contagio da COVID-

19;  



COMUNE DI PEDEROBBA 

Determinazione n. 233 del 08-07-2020 - COMUNE DI PEDEROBBA 

RILEVATO che la speciale copertura assicurativa risulta proposta dal broker assicurativo Sella Broker 

S.p.A. Via XX Settembre 13 , 13900 BIELLA che è riuscito ad offrire un prodotto a tutela dei bambini / 

ragazzi che partecipano ai centri estivi organizzati dal Comune con una polizza pari alla durata del corso 
+ 20 gg successivi al termine per un costo unico e forfetario di €. 80,00; 

RILEVATO che la copertura fornisce un pacchetto di garanzie e servizi come benefit aggiuntivi a 

sostegno dei frequentanti il Centro Estivo che contempla le seguenti condizioni: 

- INDENNITÀ DA RICOVERO: € 100 AL GIORNO per ogni giorno di ricovero superiore al 3° 

causato da infezione da COVID-19 per un Massimo di ulteriori 10 giorni; 

- INDENNITÀ DA CONVALESCENZA: € 3.000 IN UN’UNICA SOLUZIONE corrisposta alla 

dimissione      dall’ istituto di cura a seguito di ricovero in terapia intensiva con intubazione causato 

da   infezione da COVID-19; 

- ASSISTENZA POST-RICOVERO: nei 30 gg successivi con:  Pareri medici immediati,  

Informazioni sanitarie telefoniche,  Prenotazione prestazioni sanitarie nelle strutture convenzionate 

necessarie per monitorare il decorso della patologia,  Trasporto in autoambulanza massimo € 

1.000,00,  Assistenza infermieristica specializzata domiciliare massimo 20 ore nella prima settimana 

post ricovero,  Counseling psicologico. 

  

RIBADITO che tra le competenze dei Comuni vi sono anche la promozione e l’attivazione  di 

servizi per la prima infanzia come espressi nel Documento Unico di Programmazione per gli anni 

2020-2021-2022, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23.12.2019; 

VISTI l’articolo 30, comma 1, l’articolo 36, comma 1 e comma 2 lettera a), l’articolo 37, comma 1, 

del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016;  

 

VISTO l’articolo 1 del D.L. n. 95/2012 come convertito con Legge n. 135/2012;  

 

VISTI: 

- il  Documento Unico di programmazione (D.U.P.)  2020 – 2022, approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 70 del 23.12.2019; 

- il Bilancio di previsione 2020 – 2022, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 

71 in data 23.12.2019; 

- il decreto del Sindaco n. 1 in data 09.01.2020, con il quale è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile dell’Area Affari Generali fino alla scadenza del mandato elettivo 

del Sindaco stesso; 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 (art. 169 del D.Lgs. N. 267/2000) – PARTE 

ECONOMICA – approvato con delibera di Giunta Comunale n. 2 del 13.01.2020; 

 

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D. Lgs. n. 

267 del 18/08/2000 il quale espressamente prevede che spettano ai dirigenti-responsabili degli 

Uffici tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnino l’amministrazione verso l’esterno, 

non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo 

politico-amministrativo degli organi di governo dell’ente;  

 

 

DETERMINA 

 
1) di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016, dei 

servizi assicurativi relativi alla “polizza malattia con diaria da ricovero e da convalescenza a 

seguito di sinistro avvenuto durante l’operatività del contratto nel quale risulti positività al virus 

COVID-19 (Coronavirus)” dei bambini/ragazzini frequentanti il Centro estivo organizzato dal 

Comune che si terrà dal 6 al 31 luglio 2020, alla compagnia assicurativa individuata dalla 



COMUNE DI PEDEROBBA 

Determinazione n. 233 del 08-07-2020 - COMUNE DI PEDEROBBA 

società di brokeraggio Sella Broker S.p.A. di Biella che si è resa disponibile, nell’immediatezza 

del problema, a trovare una soluzione idonea alle esigenze dell’Ente;  

 

2) di dare atto che il costo complessivo, unico e forfetario per la copertura che si estenderà per i 

venti giorni successivi alla chiusura del centro Estivo è di € 80,00.  

 

3) di impegnare a favore dell’impresa in questione la somma di complessivi € 80,00 legata al solo 

premio assicurativo che trova copertura nel Capitolo 10830 “Oneri per le assicurazioni”;  

 

4) di liquidare l’importo complessivo di € 80,00 alla società Sella Broker S.p.A. Via XX Settembre 

13 , 13900 BIELLA;  

 

5) di dare atto che, ai sensi della Legge n.136/2010 e del D.L. n.187/2010, nonché della 

deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 556 del 31.05.2017 sulla  

tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG relativo alla prestazioni in oggetto è ZE72D8874C;  

 

6) di dare atto che il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, 

in conformità al D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni.  

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 
 F.to FORLIN GRAZIANO 
  

 

 



COMUNE DI PEDEROBBA 

Determinazione n. 233 del 08-07-2020 - COMUNE DI PEDEROBBA 

 

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA A FAVORE DEI FREQUENTANTI 

IL "CENTRO ESTIVO COVID 2020" - IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE A FAVORE DI SELLA BROKER S.P.A.  CIG 

ZE72D8874C 

 

CIG ZE72D8874C 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 

147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in data 10-07-2020. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.   290 del 10-07-2020  a Competenza   CIG ZE72D8874C 

Missione Programma 5° livello 01.11-1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi 

Capitolo      10830 Articolo       ONERI PER LE ASSICURAZIONI 

Causale COPERTURA ASSICURATIVA A FAVORE DEI FREQUENTANTI IL "CENTRO ESTIVO 
COVID 2020" - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE DI SELLA BROKER 
S.P.A.  CIG ZE72D8874C 

Importo  2020 €. 80,00 

Beneficiario      7082   SOCIETA' SELLA BROKER S.P.A. 

 

 

 

 Il Responsabile 

 F.to  BARON ORNELLA 
  

 

 



COMUNE DI PEDEROBBA 

Determinazione n. 233 del 08-07-2020 - COMUNE DI PEDEROBBA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
COMUNE DI PEDEROBBA li 13-07-2020 L’ INCARICATO 

 F.to    
  

 


